11-02-2024 09:58:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Dia Internacional Contra a Homofobia é celebrado anualmente em 17 de maio. Também conhecido como
“Dia Internacional de Luta Contra a Homofobia, Transfobia e Bifobia”, esta data visa conscientizar a população em geral
sobre a luta contra a discriminação dos homossexuais, transexuais e transgêneros. Ainda existe um grande preconceito
contra os homossexuais na maioria das sociedades que, infelizmente, se reflete em atos desumanos de violência
extrema contra esses indivíduos. Visando promover e apoiar a igualdade de direitos dos homossexuais e da
comunidade LGBT propomos esta audiência pública para discutir com a sociedade a implantação de políticas públicas
voltadas para este fim.

SOLICITAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DO PLENÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
TRATARMOS DO ASSUNTO " DIVERSIDADE E LGBTfobia EM DEBATE" NO DIA 17 DE MAIO DE 2021 QUE É
INSTITUÍDO COMO DIA INTERNACIONAL CONTRA A HOMOFOBIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 11880/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total